حضرت شیخ الحدیث مولانا محمد زکریا کے انھیں خلفاء و شاگردان باختصاص میں حضرت مولانا
محمد یونس صاحب جو نیپوری نور اللہ مرقدہ کی ذات والا صفات بھی تھی جو گذشتہ ۱۶ شوال ۱۴۳۸ھ
مطابق ۱۱ جولائی ۲۰۱۷ء بروز شنبہ اس دارفانی سے رحلت فرما گئے، ان اللہ وانا الیہ راجعون۔

حضرت مولانا محمد یونس صاحب<sup>۲</sup> شوال ۱۳۷۷ھ اپریل ۱۹۵۸ء میں مظاہر علوم
سہارنپور حصول علم کی غرض سے تشریف لائے، شعبان ۱۳۸۰ھ فروری ۱۹۶۱ء میں دورہ

حدیث سے فارغ ہوئے، اس کے بعد فنون کی الگ سے کچھ کتابیں پڑھ کر یہیں باقاعدہ مدرس بنا دیئے گئے، ۱۳۸۶ھ/۱۹۶۶ء میں حضرت شیخ الحدیث مولانا محمد زکریا نور اللہ مرقدہ نے بیعت سے سرفراز فرمایا، شوال ۱۳۸۸ھ/دسمبر ۱۹۶۸ء میں شیخ الحدیث کے عظیم منصب پر فائز ہوئے، محرم ۱۳۹۶ھ/جنوری ۱۹۷۶ء میں اولاً اس وقت کے ناظم مظاہر علوم حضرت مولانا شاہ محمد اسعد اللہ صاحب نے اجازتِ بیعت مرحمت فرمائی پھر اس کے چند ماہ بعد حضرت شیخ الحدیث مولانا محمد زکریا کی طرف سے بھی اجازتِ بیعت سے مشرف ہوئے۔